
• 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№Ш 

г. Мурманск 

Об утверждении Инструкции по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в форме государственного выпускного 

экзамена в пунктах проведения экзамена и Сборника форм для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в форме государственного выпускного 

экзамена в пунктах проведения экзамена в 2024 году 

В соответствии с пунктом 7 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
04.04.2023 № 233/552, в целях обеспечения организованного проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена 

в Мурманской области в 2024 году, с учетом письма Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 16.01.2024 № 04-4 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Инструкцию по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

в форме государственного выпускного экзамена в пунктах проведения экзамена 

в 2024 году. 
1.2. Сборник форм для проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в форме 

государственного выпускного экзамена в пунктах проведения экзамена в 2024 
году. 

2. Рекомендовать руководителям подведомственных Министерству 

образования и науки Мурманской области образовательных организаций, 
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 

образования, довести Инструкцию по подготовке и проведению 




























































































































































